INDICAÇÃO Nº 378/2023
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Municipal da Cidade, mostrando a necessidade de construir uma boca de lobo na Avenida Beira Rio próximo ao Restaurante Flutua Beach.

		J U S T I F I C A T I V A

	Devido ao alto fluxo de água naquele local acontece alagamento e ali não tem boca de lobo, e a água sai em grande fluxo nas aberturas que tem na calçada causando erosões e danos a propriedades particulares, por exemplo, o restaurante Flutua Beach, entre outros. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 16 de outubro de 2023.

[bookmark: _GoBack]                 ANILTON SILVA  DE MOURA
                                    Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses       Elias Bueno de Souza         Adriano L. da Silva
              Vereador                                                    Vereador                              Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
          Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)        Sebastião N. de Oliveira- Curica      Ivan Martins da Silva
         Vereador                                           Vereador                                         Vereador